
DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/12/2024a01/12/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:58

Página 1 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

450,00001Manutenção em duas Máquinas de calcular de 
uso permanente do Setor Financeiro

Maquisa.01/12/2024 450,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

5160,00001NF 334 Supreme Treinamentos LtdaSupreme Treinamentos09/12/2024 5160,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

333,49060Planeta Sinalização Indústria e Comércio Ltda09/12/2024 20009,40

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

257,10002Solicito a substituição/compra das bandeiras do 
Brasil, Minas Gerais e CeasaMinas hasteadas no 
mastro em frente ao prédio da administração da 
CeasaMinas e no mastro em frente ao Edifício 
Minas Bolsa.
São consideradas manifestações de desrespeito 
às Bande

Banderttini Comércio e Confecções de Bandeiras 
Ltda

12/12/2024 514,20

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

257,10002Solicito a substituição/compra das bandeiras do 
Brasil, Minas Gerais e CeasaMinas hasteadas no 
mastro em frente ao prédio da administração da 
CeasaMinas e no mastro em frente ao Edifício 
Minas Bolsa.
São consideradas manifestações de desrespeito 
às Bande

Banderttini Comércio e Confecções de Bandeiras 
Ltda

12/12/2024 514,20

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

360,00002Solicito a substituição/compra das bandeiras do 
Brasil, Minas Gerais e CeasaMinas hasteadas no 
mastro em frente ao prédio da administração da 
CeasaMinas e no mastro em frente ao Edifício 
Minas Bolsa.
São consideradas manifestações de desrespeito 
às Bande

Banderttini Comércio e Confecções de Bandeiras 
Ltda

12/12/2024 720,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

2,77305Loja Eletrica Ltda.13/12/2024 844,85

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

2,65300AQUISICAO DE 300 ADESIVOS PAPEL 
COUCHE - ADEISIVO OBRA AUTORIZADA
21x29,7 CM
4X0 CORES
TINTA ESCALA EM ADESIVO FOSCO. CTP 
INCLUSO
OBS: CORTE RETO

Extra Form13/12/2024 795,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1225,55001Serviços de custódia e liquidação financeira de 
ativos no mes 11/2024

Banco do Brasil SA.13/12/2024 1225,55

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

2450,00001A contratação da palestra Ética no Trabalho se 
justifica pela necessidade disseminar 
conhecimentos relativos à ética, bem como de  
levar ao conhecimento de todos os empregados 

Claudia Maria Cardoso13/12/2024 2450,00

Página 1 de 3



DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/12/2024a01/12/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:58

Página 2 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

da empresa, os termos do "Código de Conduta e 
Ética Profissional", nos moldes d

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

404,50001Solicitação de contratação de porta banner.Fábrica de Porta-banner17/12/2024 404,50

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1800,00001OBJETO: Serviços de engenharia elétrica 
relacionados ao atendimento realizado em 
17/12/2024 para manutenção na rede de média 
tensão no Entreposto de Contagem da 
CeasaMinas.
JUSTIFICATIVA: Necessidade de realizar 
manutenção na rede de média tensão para me

Lima Solucoes Energeticas - EPP17/12/2024 1800,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

10286,00001Solicitação de pagamento referente ao serviço de 
buffet oferecido na posse do presidente Hideraldo 
Henrique.

51.944.143 Lorena Magalhaes Chaves18/12/2024 10286,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1500,00001Solicitação de contratação de mestre de 
cerimônias para evento a ser realizado no dia 
18/12. O evento em questão é a posse do novo 
presidente da CeasaMinas.

KA Produtora Comunicação e Eventos Ltda19/12/2024 1500,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

800,00001Solicitação de contratação de aluguel de serviço 
de sonorização para o evento da posse do 
presidente Hideraldo.

52.403.924 Wellington Geraldo Paim19/12/2024 800,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

341,15001Aquisição de ventilador de 60 cm para atender 
solicitação da Polícia Cívil conforme convênio.

Loja Eletrica Ltda.19/12/2024 341,15

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

10,45220Aquisição de calendários de mesa para o ano de 
2025. Justifica-se a necessidade da contratação 
na medida em que o calendário é ferramenta 
utilitária para os servidores da CeasaMinas na 
orientação e planejamento de suas atividades.

Extra Form19/12/2024 2299,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

15,85215A7 Brindes19/12/2024 3408,55

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

800,00001CI.076/2024 Secon WMR & AF Contabilidade e 
Perícia Ltda NF 89 processos:Flávia e Vera Lúcia

WMR & AF Contabilidade e Perícias Ltda. - ME19/12/2024 800,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

27647,00001Solicitação de contratação de buffet para 
confraternização de Natal.

51.944.143 Lorena Magalhaes Chaves20/12/2024 27647,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

342,89001Aquisição de ventilador de 58 cm para atender 
solicitação da Polícia Cívil conforme convênio

Loja Eletrica Ltda.20/12/2024 342,89

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

677,74001CI.386/2024 Dereh NUBE Núcleo Bras.de Estágio 
12/2024 

Nube Nucleo Brasileiro de Estagios Ltda26/12/2024 677,74

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

500,00001pagamento da Franquia Sinistro - Cláusula 7º,  
Paragrafo 7.1.24 referente do veiculo Virtus 2.0 
placa SYL6H58 lotado na diretoria financeira

Smart Rental Car Ltda.27/12/2024 500,00

Página 2 de 3



DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/12/2024a01/12/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:58

Página 3 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

500,00001Troca do Para Brisa frontal do veiculo Onix Hatch 
1.0 12V Flex 5P, placa SYJ-1B92, lotado na 
Policia Civil

Smart Rental Car Ltda.27/12/2024 500,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

242,00001CI.386/2024 Dereh NUBE Núcleo Bras.de Estágio 
12/2024 

Nube Nucleo Brasileiro de Estagios Ltda27/12/2024 242,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

3044,27001CI.014/2025 Secad Serasa SA referente 
Dezembro/2024 

Serasa31/12/2024 3044,27

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1225,55001Tarifa de custódia e liquidação financeira de ativos 
de dezembro/2024

Banco do Brasil SA.31/12/2024 1225,55

TOTAL DO PERÍODO: 89727,40

Página 3 de 3


